#G0АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от  30 Декабря  2014  года                             №  05-230-а                                  

	#G0О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Развитие сети автомобильных дорог местного значения в Горском сельском  поселении на 2014-2017 годы»


   В целях повышение эффективности и безопасности функционирования сети автомобильных дорог местного значения  поселения, определение стратегии развития дорожного комплекса, приоритетных задач дорожной политики и инструментов ее реализации условий для эффективного развития Администрация горского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменений в муниципальную целевую программу «Развитие сети автомобильных дорог местного значения в Горском сельском  поселении на 2014-2017 годы» (приложение).
2. Изложить в новой редакции паспорт муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог местного значения в Горском сельском поселении на 2014-2017 годы».

3. Изложить в новой редакции пункт  4.Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог местного значения в Горском сельском  поселении на 2014-2017 годы».

4. Изложить в новой редакции Подпрограмму: «Поддержания существующей сети дорог местного значения Горского сельского  поселения на 2014-2017 годы».

5. Изложить в новой редакции план мероприятий по реализации «Развитие сети автомобильных дорог местного значения Горского сельского поселения на 2014-2017 годы».
6. Финансирование расходов на реализацию мероприятий программы производить в пределах средств, предусмотренных в бюджете Горского сельского поселения в 2015- 2017 годах.
7. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Горского сельского поселения                                                                                  Г.В.Кузнецова            
ПАСПОРТ

муниципальной программы 
«Развитие сети автомобильных дорог местного значения в Горском сельском поселении на 2014-2017 годы»

	#G0Полное наименование


	Муниципальная программа: «Развитие сети автомобильных дорог местного значения в Горском сельском  поселении на 2014-2017 годы»

	Ответственный исполнитель       

муниципальной программы
	  Администрация Горского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной  

программы
	  нет

	Подпрограмма муниципальной программы
	«Поддержание существующей сети дорог местного значения Горского сельского  поселения на 2014-2017 годы»

	Цель муниципальной  программы


	Повышение эффективности и безопасности функционирования сети автомобильных дорог местного значения  поселения, определение стратегии развития дорожного комплекса, приоритетных задач дорожной политики и инструментов ее реализации. 

	Задачи муниципальной программы


	Увеличение пропускной способности и приведение в нормативное состояние дорог местного значения, сокращение числа ДТП.

Капитальный ремонт и ремонт дорог местного значения .

Восстановление и улучшение эксплуатационных качеств автомобильных дорог поселения;
Повышение уровня безопасности движения;
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на уровне, допустимом нормативами, для обеспечения их сохранности.

	Целевые индикаторы и показатели 

муниципальной программы 
	Повышение доли протяженности автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2014-2017 годы

	Объемы бюджетных ассигнований   

муниципальной программы 
	 Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы составляет: 

4843,0 тыс.руб.

Прогнозная оценка финансового обеспечения муниципальной программы составляет:

- бюджет Горского сельского поселения

в том числе по годам:

в 2014 году – 3042,2 тыс. руб.
из средств Горского сельского поселения-3042,2 тыс. руб.

в 2015 году – 657,9 тыс. руб.
из средств Горского сельского поселения – 657,9 тыс. руб.

в 2016 году – 568,6 тыс. руб.
из средств Горского сельского поселения – 568,6 тыс. руб.

в 2017 году - 574,3 тыс. руб.

из средств Горского сельского поселения – 574,3 тыс. руб.

Подпрограмма:

 Поддержание существующей сети дорог местного значения Горского сельского  поселения на 2014-2017 годы – 4858,4 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации 

муниципальной программы 
	Снижение общей аварийности на автомобильных дорогах ежегодно на 3-5%.;
Снижение количества мест концентрации дорожно-транспортных происшествий ежегодно на 3-5 %.


4.Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог местного значения в Горском сельском  поселении на 2014-2017 годы» - бюджет Горского сельского  поселения

в том числе по годам:

в 2014 году – 3042,2 тыс. руб.
из средств Горского сельского поселения- 3042,2 тыс. руб.

в 2015 году – 657,9 тыс. руб.
из средств Горского сельского поселения- 657,9 -тыс. руб.

в 2016 году – 568,6 тыс. руб.
из средств Горского сельского поселения- 568,6 тыс. руб.

в 2017 году- 574,3 тыс. руб.
из средств Горского сельского поселения – 574,3 тыс. руб.
Подпрограмма: «Поддержание существующей сети дорог местного значения Горского сельского  поселения на 2014-2017 годы»
	#G0Полное наименование


	Подпрограмма: «Поддержание существующей сети дорог местного значения Горского сельского поселения на 2014-2017 годы»

	Ответственный исполнитель       

муниципальной подпрограммы
	  Администрация Горского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной подпрограммы
	нет

	Участники муниципальной подпрограммы
	нет

	Цель муниципальной  подпрограммы


	Повышение эффективности и безопасности функционирования сети автомобильных дорог местного значения Горского сельского  поселения, определение стратегии развития дорожного комплекса, приоритетных задач дорожной политики и инструментов ее реализации. 

	Задачи муниципальной подпрограммы


	 Повышение уровня жизни населения за счет формирования сети автомобильных дорог местного значения, соответствующей потребностям экономики населения, увеличение сферы услуг на объектах дорожной инфраструктуры.       

	Этапы и сроки реализации        

муниципальной подпрограммы 
	  2014-2017 г.г.

	Целевые индикаторы и показатели 

муниципальной подпрограммы 
	Обеспечение дорогами общего пользования с твердым покрытием.

	Объемы бюджетных ассигнований   

муниципальной подпрограммы 
	Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной подпрограммы составляет: 

в том числе по годам:

в 2014 году – 3042,2 тыс.руб.

из средств Горского сельского поселения-

 3042,2  тыс.руб.

в 2015 году -  657,9  тыс.руб.

из средств Горского сельского поселения-

 657,9  тыс.руб.

в 2016 году - 568,6  тыс.руб.

из средств Горского сельского поселения-

568,6  тыс.руб.

в 2017 году - 574,3  тыс.руб.
из средств Горского сельского поселения-

574,3  тыс.руб.

	Ожидаемые результаты реализации 

муниципальной подпрограммы 
	Повышение доли протяженности автомобильных дорог местного значения Горского сельского поселения, соответствующих нормативным требованиям; улучшение транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог


Основной целью подпрограммы является: Повышение эффективности и безопасности функционирования сети автомобильных дорог местного значения Горского сельского поселения, определение стратегии развития дорожного комплекса, приоритетных задач дорожной политики и инструментов ее реализации. 

Задачи подпрограммы: Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния существующей сети автомобильных дорог местного значения Горского сельского поселения;
            Совершенствование и развитие сети основных автомобильных дорог местного значения Тихвинского городского поселения, ликвидация на них очагов аварийности и улучшение инженерного обустройства.

Обеспечение круглогодичной всепогодной транспортной доступности и улучшение эффективности обслуживания участников дорожного движения;

Повышение безопасности дорожного движения и экологической безопасности объектов;

Обеспечение сохранности автомобильных дорог, долговечности и надежности входящих в них конструкций и сооружений, повышение качественных характеристик автомобильных дорог.
План реализации муниципальной подпрограммы изложен в приложении № 2.

Методика оценки эффективности подпрограммы заключается в достижении целевых показателей: 

Повышение доли протяженности автомобильных дорог местного значения Горского сельского поселения, соответствующих нормативным требованиям; улучшение транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог. 
Увеличение протяженности отремонтированных дорог путем ремонта и капитального ремонта дорог местного значения.
Приложение № 2

к муниципальной программе 

«Развитие сети автомобильных дорог местного 

значения Горского сельского поселения

 на 2014-2017 годы»
утвержденной постановлением администрации

Горского сельского поселения  
                             от 30 Декабря  2014г. № 05-230-а
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ

«Развитие сети автомобильных дорог местного значения Горского сельского поселения на 2014-2017 годы»

	Наименование  основного мероприятия в составе муниципальной программы (подпрограммы) 
	Ответственный
исполнитель  
соисполнитель,        
участник
	Годы   
реализации
	Оценка расходов (тыс. руб.,     
    в ценах соответствующих лет)

	
	
	
	Всего
	Федеральный  
бюджет
	Областной бюджет  
	Местный Бюджет (ТГП)

	Прочие
источ-
ники  
финан-
сиро- 
вания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Мероприятие . Поддержание существующей сети дорог местного значения Горского сельского поселения на 2014-2016 годы

	Администрация Горского сельского поселения 
	2014
	2191,400
	0,0
	0,0
	2191,400
	0,0

	
	
	2015
	357,900
	0,0
	0,0
	357,900
	0,0

	
	
	2016
	568,600
	0,0
	0,0
	568,600
	0,0

	
	
	2017
	574,300
	0,0
	0,0
	574,300
	0,0

	Ремонт дворовой территории жилого дома № 34 в д. Горка Тихвинского района

	Администрация Горского сельского поселения
	2014
	850,800
	0,0
	808,200
	42,600
	0,0

	
	
	2015
	0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0

	
	
	2016
	0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0

	
	
	2017
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Организация уличного освещения

	Администрация Горского сельского поселения
	2014
	215,00
	0,0
	0,0
	215,00
	0,0

	
	
	2015
	300,00
	0,0
	0,0
	300,00
	0,0

	
	
	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого:
	2014-2017
	5058,000
	0,0
	809,200
	4248,800
	0,0
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